
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-иа^Ам™,

Хабаровского края

П Р И К А З

JZ
Об утверждении Порядка организации работы по 
составлению и представлению годовой бюджетной 
отчетности об исполнении бюджета городского 
округа «Город Комсомольск-на-Амуре» и сводной 
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений за 2013 год

В соответствии со статьями 154 и 264.2 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации, в целях своевременного и качественного составления годо
вой бюджетной отчетности об исполнении бюджета городского округа «Го- 
род Комсомольск-на-Амуре» и сводной бухгалтерской отчетности муници
пальных бюджетных и автономных учреждений за 2013 год и представления 
ее в министерство финансов Хабаровского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по составле
нию и представлению годовой бюджетной отчетности об исполнении бюд
жета городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» и сводной бухгал
терской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
за 2013 год.

2. Установить, что годовая бюджетная отчетность об исполнении бюд
жета городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» и сводная бухгал
терская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
за 2013 год представляется в министерство финансов Хабаровского края в 
электронном виде с применением электронно-цифровой подписи в про
граммном комплексе «Свод-СМАРТ» в срок с 10 по 21 февраля 2014 года.

3. Отделу учета и отчетности (И.И. Кассиной) и отделу финансирова
ния отраслей экономики, автоматизации систем управления (А.В. Товбаз) 
организовать работу по контролю и своду показателей годовой бюджетной 
отчетности об исполнении бюджета городского округа «Город Комсо- 
мольск-на-Амуре» и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, обеспечить бесперебойное функ
ционирование информационных систем и программного комплекса «Свод- 
СМАРТ» для своевременного формирования и отправки годовой бюджет
ной отчетности об исполнении бюджета городского округа «Город Комсо
мольск-на-Амуре» и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений в министерство финансов Хабаров
ского края (по курируемым направлениям).

J

288



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на на
чальника отдела учета и отчетности И.И. Кассину.

Начальник управления З.Г. Шевченко


